
加盟校・加盟員・関係者の皆さまへ 
2022 年４月 29 日 

関東学生ゴルフ連盟 

感染対策委員会リーダー 金井毅 

                     

「ワクチン 2回目接種後、8か月以上経過された選手・関係者の方々へのご注意」 

 

平素より本連盟の運営にご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

また、お忙しい中、「ワクチン接種状況リスト」のご提出にご協力頂き、ありがとうございました。 

 

さて、そのご提出頂いたリストにおいて、「ワクチン接種後、8 か月以上経過」された選手・関係者は、

ガイドライン第 3 版や感染対策要項に記載されているように、「ワクチンの有効性の判断ができない」

時期になっており、本連盟 5 月開催の春季対抗戦・入替戦に出場の場合、事前の検査（ＰＣＲもしく

は抗原検査）が必要となります。 

（但し、2回接種後 8か月を超えている場合で接種券により可及的速やかに予約をして 10か月

以内に接種 3回目を予定して待っている選手に関しては、検査免除となります。選手登録時にその

旨を付記して下さい） ＊ガイドライン P27～30 参照 

 

今回、上記に該当するのは、2021 年 8 月末日以前に接種をされた方が対象となります。 

（便宜上、接種後約 8 か月以内におさまる、接種が 2021 年 9 月以降の方々は、検査免除とします） 

＊事前検査を行ない、「陰性」でなければ試合出場できません。また、前年同様、帯同される

主務 1名の方も同様となります。 

どうか見落としがないよう、再度、部内でご確認頂き、当該選手に関しては、すみやかに事

前検査を行なうように、お願い申し上げます。 

また、「ワクチンの効果」に関する説明文は、昨年 7月 15日、本連盟ホームページに掲載し

ておりますので、こちらも念のためご確認下さい。 

以上、宜しくお願い致します。 


